
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 975 
 

in data 27/05/2022 
 
Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA 
- CUP G33J18000000004  SCHEDA 539 PALAZZO OTTOLENGHI LOTTO II 
RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE 
TERRITORIO-CIG 9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A 
CONTRATTARE 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  913/2  2022  
 Impegno  912/1  2022  
 Impegno  912/2  2022  
 Impegno  913/3  2022  
 Impegno  913/4  2022  
 Impegno  915/5  2022  
 Impegno  913/1  2022  
 Impegno  880/0  2022  
 Impegno  914/1  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 1350 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - CUP 
G33J18000000004  SCHEDA 539 PALAZZO OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E 
RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG 9250487F59 
- INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONTRATTARE   
  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del  11/12/2020 e s.m. ed i., con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021 – 2022 – 2023 e il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio “2021 – 2022 - 2023” tra i 
cui allegati figurava il Piano Triennale Investimenti ed Opere Pubbliche 2021/2023 
all’interno del quale rientra la Scheda 539 – PALAZZO OTTOLENGHI LOTTO II 
RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL 
TERRITORIO – CUP G33J18000000004”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020 con cui è stato approvato il 
PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2022 – 2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del  09/12/2021  con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2022/2023/2024 e il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al triennio “2022 – 2023 - 2024”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 con cui è stato approvato in data 21/12/2021 il 
PEG piano esecutivo di gestione 2022/2023/2024. 

 

Premesso che: 

- che con Determinazione a contrattare 2480 del 21/12/2021 e n. 470 del 17/03/2022 di rettifica è 
stata indetta una procedura negoziata ex art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020, come modificato 
dall'art. 51, c. 1, lettera a), sub. 2.2) della L. 108/21 e con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai 
sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020, come modificato dall'art. 51, c. 1, lettera a), 
sub.2.2), decreto-legge n. 77 del 2021 e dell’art. 36 c. 9 bis D.Lgs. 50/2016 e art. 95 del D.lgs. 
50/2016, per  
  

- LOTTO I – SCHEDA 538 - PALAZZO OTTOLENGHI- RESTAURO SALE DI 
RAPPRESENTANZA - CUP G33J18000010004 - CIG 90293306D4 

 
- LOTTO II - SCHEDA 539 – PALAZZO OTTOLENGHI - RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE 

PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO – CUP G33J18000000004 - CIG 
9029377D9B; 

 
- a seguito di pubblicazione di apposito avviso pubblico per manifestare interesse all’espletamento 

della procedura negoziata in oggetto, sono pervenute entro la scadenza del 04/04/2022 n. 28 
manifestazioni di interesse per il LOTTO I e n. 32 per il LOTTO II; 
 



  

- in data 11 aprile 2022 è stato effettuato il sorteggio di n.10 operatori economici per singolo lotto 
tra quelli che avevano manifestato interesse, mediante il “generatore di numeri casuali BLIA”; 
 

- in data 20/04/2022 è stata inviata lettera invito per entrambi i lotti, fissando quale scadenza della 
presentazione delle offerte il giorno 12/05/2022 ore 22:00; 
 

- entro la sopraindicata scadenza sono pervenute n. 4 offerte per il LOTTO I e nessuna offerta per 
il LOTTO II; 
 
Considerato che : 
 

- occorre provvedere all’affidamento dei lavori di cui al LOTTO II “SCHEDA 539 - PALAZZO 
OTTOLENGHI - RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE 
DEL TERRITORIO – CUP G33J18000000004, a seguito di nessuna offerta pervenuta ; 
 

- è stato acquisito un nuovo CIG per la procedura in oggetto e precisamente CIG 9250487F59 
 
Richiamate : 
 

- la Determinazione Dirigenziale  n. 2366 del 7.12.2021 di approvazione del  progetto esecutivo dei 
lavori di cui al LOTTO II “SCHEDA  539 - PALAZZO OTTOLENGHI - RESTAURO E 
RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO – CUP 
G33J18000000004” riassunto nel seguente quadro economico: 

 

 Importi Euro 

      1 Importo dei lavori a corpo soggetto a ribasso 2.803.635,21 

      2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  117.911,62 

1+2 TOTALE APPALTO 2.921.546,83 

       3 Somme a disposizione, IVA compresa 1.039.441,80 

      1+2+3  TOTALE PROGETTO 3.960.988,63 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2301 del 2.12.2021 di  individuazione del gruppo di lavoro ex 
art. 113 d.lgs. 50/2016 e  rideterminazione  ed articolazione fondo incentivi per funzioni tecniche; 

  
Atteso che, per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti 
previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 
  



  

Considerato che l’articolo 38 del D.Lgs 50/2016, in tema di qualificazione della stazione appaltante, 
non è ancora vigente e che nel caso di specie trova applicazione il regime transitorio dell’articolo 
216, comma 10 del medesimo D.Lgs. 50/2016: “Fino alla data di entrata in vigore del sistema di 

qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'articolo 38, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti 

mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'articolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221”; 
 
Rilevato che: 
- l’art. 36 del DLgs 50/2016 stabilisce i principi che devono informare gli affidamenti sotto 

soglia e individua procedure semplificate per la selezione del contraente, in relazione 
all’importo il cui utilizzo postula il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 comma 1 del DLgs 
50/2016 ossia di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e 
devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 
imprese; 

- in applicazione dell’articolo 1, comma 2, lettera b) della L. 120/2020, come modificato 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), L. 108/2021, è possibile utilizzare la procedura 
negoziata con consultazione di almeno dieci operatori economici, che comunque garantisce 
adeguata apertura del mercato e l’individuazione dell’operatore economico in modo da non 
ledere, bensì attuare, i principi enunciati dall’articolo 30 del DLgs 50/2016, il cui rispetto è in 
ogni caso il presupposto per non avvalersi delle procedure ordinarie; 

 
Ritenuto di procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 
1, comma 2, lettera b) della L. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), 
L. 108/2021; 
 
Ritenuto di invitare alla procedura tutti i 22 operatori economici che hanno manifestato interesse a 
partecipare alla procedura di gara, escludendo coloro che sorteggiati in data 11/04/2022 non hanno 
risposto all’invito; 
 
Dato atto che detta  procedura verrà condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto 
della normativa vigente in materia di appalti pubblici e di strumenti telematici ed in particolare 
sarà utilizzato il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia  denominato 
“Sintel”, ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. . 

 
Visto l’articolo 32 del Codice dei contratti pubblici, Decreto Legislativo n. 50 del 2016, che prescrive 
che l’avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici debba essere preceduto da apposita 
determinazione a contrattare che individui gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. 
 
Visto altresì l’articolo 192 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 s.m.ed i., che prescrive che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del 
responsabile del procedimento di spesa. 



  

 
Considerato che gli elementi essenziali del contratto sono i seguenti: 
 
LOTTO II 

• appalto di sola esecuzione lavori: il progetto prevede il restauro, la ristrutturazione e 
l’efficientamento energetico di palazzo Ottolenghi per attività di promozione del 
territorio; 

• durata del contratto: 540 (cinquecentoquaranta) giorni naturali e consecutivi, 
decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

• pagamenti: i pagamenti saranno effettuati con le modalità descritte nel Capitolato 
speciale d’Appalto; 

• penali: giornaliera pari all’1 per mille dell’importo contrattuale, come da Capitolato 
speciale d’appalto;  

• garanzie assicurative: come da capitolato speciale d’appalto; 
• subappalto: come da capitolato speciale d’appalto, è ammesso nei limiti di legge; 

 

Considerato che le ulteriori clausole volte a regolamentare il rapporto contrattuale sono contenute 
nel Capitolato Speciale d'Appalto e nello Schema di Contratto, facenti entrambi parte del progetto 
esecutivo; 
 
Ritenuto, in merito al criterio di gara per la selezione dell’offerta, di avvalersi del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 
sulla base del miglior  rapporto qualità /prezzo come segue:  
 

Offerta tecnica 95 

Offerta economica 5 

Preso atto che gli elaborati “ LOTTO II - Descrizione delle opere in migliorie” e “ LOTTO II - 
Elenco migliorie opere edili – Planimetria”, che illustrano nel dettaglio le opere migliorative 
proposte in base alle quali sono stati individuati i criteri di valutazione con i rispettivi punteggi per 
la valutazione dell’ offerta tecnica, e il documento “Procedure e modalità di aggiudicazione”, 
approvati con Determinazione Dirigenziale n. 2480 del 21/12/2021 nonchè “L’elenco delle 
lavorazioni da subappaltare nella categoria prevalente - LOTTO II”, approvato con 
Determinazione Dirigenziale n. 470 del 17/03/2022, sono qui uniti nell’ Allegato B), e Allegato A) 
parte integrante e sostanziale ; 

Precisato che i successivi  contratti verranno stipulati nelle forme di cui al comma 14 dell’articolo 
32 del D.Lgs. n. 50/2016 a corpo,  in accordo con il vigente regolamento comunale per la disciplina 
dei contratti Capo V - adempimenti connessi alla stipulazione; 

 
Accertato che il presente affidamento è soggetto, in ragione dell’importo, all’adempimento del 
versamento  a favore dell’ “Autorità Nazionale Anticorruzione”(ANAC), secondo quanto stabilito 
dalla Deliberazione n. 830 del 21 dicembre 2021 della medesima Autorità come segue: 



  

 
• CIG 9250487F59  - € 600,00 

 
Preso atto che: 

- il progetto esecutivo LOTTO II è stato sottoposto a verifica preventiva e successiva 

validazione con esito favorevole, sottoscritta in data 02/12/2021, ai sensi dell’art. 26 del 

D.Lgs 50/2016 e che lo stesso è stato approvato con determina dirigenziale 2366 del 

7/12/2021; 

- il Direttore dei lavori  di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, risulta essere per il LOTTO II 

l’Arch. Claudio Perino, che in data 10.12.21 ha rilasciato l’”Attestazione sullo stato dei 

luoghi”; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, risulta 

essere per entrambi i lotti l’Ing. Paolo Carantoni, Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed 

Edilizia pubblica,;  

 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 
Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

DETERMINA 

1) di indire, per i motivi descritti in premessa, apposita procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lettera b) della L. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), L. 
108/2021, attraverso l’invito di tutti i 22 operatori economici che si sono resi interessati a 
partecipare alla procedura di gara, escludendo coloro che sorteggiati in data 11/04/2022 non hanno 
presentato offerta , per l’affidamento dei lavori di “PALAZZO OTTOLENGHI LOTTO II - 



  

RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO” - 
CUP G33J18000000004 – CIG 9250487F59 alle condizioni previste dal progetto esecutivo, con il  
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 comma 2 del D.Lgs. 
n. 50/2016 sulla base del rapporto qualità/prezzo evidenziato nelle premesse; 

2) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue: 

- il fine del contratto è provvedere al restauro e ristrutturazione di Palazzo Ottolenghi; 

- l’oggetto del contratto è “PALAZZO OTTOLENGHI LOTTO II - RESTAURO E 
RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO” - CUP 
G33J18000000004 

-  il contratto verrà stipulato in forma onerosa a corpo e con le modalità di cui al comma 14 
  dell’art. 32 del D.LGS. 50/2016; 

- le clausole contrattuali sono quelle previste dal Capitolato Speciale e dallo Schema di Contratto 
  del progetto esecutivo; 
- il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati; 

3) di dare atto che la gara, tramite procedura negoziata, verrà resa nota mediante le modalità 
precisate  nelle premesse; 

4) di dare atto che saranno invitati alla procedura  negoziata di cui al presente atto, tutti i n. 22 
operatori economici che non sono stati sorteggiati in data 11/04/2022, tra i n. 32 che hanno 
manifestato interesse entro il 04/04/2022,  le cui generalità resteranno riservate per l’accesso 
differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi del comma 2 
dell'art. 53 "Accesso agli atti e riservatezza" del D.Lgs. n. 50/2016, 

5) di dare atto che la procedura verrà condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto 
della normativa vigente in materia di appalti pubblici e di strumenti telematici ed in particolare 
sarà utilizzato il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia  denominato 
“Sintel”, ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii.; 

6) di dare atto che, nel rispetto del principio di trasparenza, l’affidamento di che trattasi è soggetto 
all’adempimento degli specifici obblighi di pubblicità posti dall’articolo 36 del D.Lgs. 33/2013, 
nonché dall’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 e sarà reso noto mediante pubblicazione di avviso di 
post-informazione; 

7) di precisare inoltre che i progetti di che trattasi sono stati  redatti a corpo e per entità e tipologia 
rientrano tra le fattispecie di cui all’articolo 90 comma 3, del DLgs. 81/08; 

8) di dare atto che: 

-  il progetto esecutivo per il LOTTO II è stato sottoposto a verifica preventiva e successiva 

validazione con esito favorevole, sottoscritta in data 02/12/2021, ai sensi dell’art. 26 del 



  

D.Lgs 50/2016 e che lo stesso è stato approvato con determina dirigenziale 2366 del 

07/12/2021; 

- il Direttore dei lavori  di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, risulta essere per il LOTTO 2 

l’Arch. Claudio Perino, che in data 10.12.21 ha rilasciato l’”Attestazione sullo stato dei 

luoghi”; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, risulta 

essere per entrambi i lotti l’Ing. Paolo Carantoni, Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed 

Edilizia pubblica; 

9) di dare atto che gli elaborati “ LOTTO II - Descrizione delle opere in migliorie” e “ LOTTO II - 
Elenco migliorie opere edili – Planimetria”, che illustrano nel dettaglio le opere migliorative 
proposte in base alle quali sono stati individuati i criteri di valutazione con i rispettivi punteggi per 
la valutazione dell’ offerta tecnica, e il documento “Procedure e modalità di aggiudicazione”, 
approvati con Determinazione Dirigenziale n. 2480 del 21/12/2021 nonchè “L’elenco delle 
lavorazioni da subappaltare nella categoria prevalente - LOTTO II”, approvato con 
Determinazione Dirigenziale n. 470 del 17/03/2022, sono qui uniti nell’ Allegato B), e Allegato A) 
parte integrante e sostanziale ; 

10) di dare atto che l’applicazione del criterio di aggiudicazione comporta la necessità di nominare 
un'apposita Commissione giudicatrice, incaricata dell'esame e della valutazione delle offerte sotto 
il profilo tecnico ed economico e che a tale adempimento provvederà, dopo la data di scadenza per 
la presentazione delle offerte, il sottoscritto Dirigente, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;  

11) di precisare che il presente affidamento è soggetto, in ragione dell’importo, all’adempimento del 
versamento a favore dell’“Autorità Nazionale Anticorruzione”(ANAC), secondo quanto stabilito 
dalla Deliberazione n. 830 del 21 dicembre 2021della medesima Autorità come segue: 

• CIG 9250487F59 - € 600,00 

12) di dare atto che per i lavori  la somma di € 3.213.701,51 (IVA 10% inclusa) è finanziata alla 
SCHEDA 539/2021 - PALAZZO OTTOLENGHI RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER 
ATTIVITÁ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO - VINO E CULTURA Capitolo 33830200, Centro 
di costo: 6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALI, Centro di responsabilità: 20112 - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI, nel modo seguente: 

Descrizione Importo euro Impegno 

Lavori e Oneri per la sicurezza 2.921.546,83 913/1/2022 
913/2/2022 
912/1/2022 
912/2/2022  
880/0/2022 



  

IVA 10% Lavori e oneri della sicurezza 292.154,68 914/1/2022 
913/3/2022 
913/4/2022 

TOTALE 3.213.701,51  

 

come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del 
Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte  integrante della presente 
determinazione;  

13) di dare atto che la somma di € 600,00 a favore dell’ANAC (tassa di gara) relativa al LOTTO II è 
finanziata alla SCHEDA 539/2021 - PALAZZO OTTOLENGHI RESTAURO E 
RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÁ DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO - VINO E 
CULTURA Capitolo 33830200, Centro di costo: 6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALI, 
Centro di responsabilità: 20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI, 
nel modo seguente: 

Descrizione Importo euro Impegno 

Contributo ANAC  per gara affidamento 
lavori 

600,00 915/4/2022 

come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del 
Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte  integrante della presente 
determinazione; 

14) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 
del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 25/05/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 458.225,29

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - CUP G33J18000000004  SCHEDA 539 P.
OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONTR-FIN. MUTUO CDP

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 721.627,01

122.341,33

458.225,29

Disponibilità residua: 141.060,39

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 913/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 913/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 913/0 Data: 16/02/2022 Importo: 721.627,01

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. € 458.225,29  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 636.358,91

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - CUP G33J18000000004  SCHEDA 539
P.OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONT. -FIN CONTR. POR

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.340.580,21

0,00

636.358,91

Disponibilità residua: 1.704.221,30

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 912/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 912/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 912/0 Data: 16/02/2022 Importo: 2.340.580,21

Importo impegno:

Finanziato con : 74 - CONTRIBUTO POR-FESR € 636.358,91  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 1.704.221,30

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - CUP G33J18000000004  SCHEDA 539
P.OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONT. -FIN CONTR. POR

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.340.580,21

636.358,91

1.704.221,30

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 912/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 912/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 912/0 Data: 16/02/2022 Importo: 2.340.580,21

Importo impegno:

Finanziato con : 74 - CONTRIBUTO POR-FESR € 1.704.221,30  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 75.870,02

Oggetto: QUOTA IVA E ONERI SIC. POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - SCHEDA 539
P.OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONT. -FIN MUTU

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 721.627,01

580.566,62

75.870,02

Disponibilità residua: 65.190,37

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 913/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 913/3:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 913/0 Data: 16/02/2022 Importo: 721.627,01

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. € 75.870,02  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 65.190,37

Oggetto: QUOTA IVA E ONERI SIC. POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - SCHEDA 539
P.OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONT. -FIN MUTU

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 721.627,01

656.436,64

65.190,37

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 913/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 913/4:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 913/0 Data: 16/02/2022 Importo: 721.627,01

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. € 65.190,37  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

26/05/2022Data: Importo: 600,00

Oggetto: ANACPOR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - CUP G33J18000000004  SCHEDA 539
PALAZZO OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONT.- FIN ENTR

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 54.335,91

53.735,91

600,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 915/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 915/5:

Resp. spesa:

0054040 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 915/0 Data: 16/02/2022 Importo: 54.335,91

Importo impegno:

Finanziato con : 101-ENTRATE PATRIMONIALI CAP. 8900100 € 600,00  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 122.341,33

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - CUP G33J18000000004  SCHEDA 539 P.
OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONTR-FIN. MUTUO CDP

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 721.627,01

0,00

122.341,33

Disponibilità residua: 599.285,68

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 913/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 913/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 913/0 Data: 16/02/2022 Importo: 721.627,01

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. € 122.341,33  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 400,00

Oggetto: POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - CUP G33J18000000004  SCHEDA 539
P.OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONT. -FIN CONTR. POR

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.094.215,11
704.832,75

400,00
705.232,75
388.982,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 0,00

195.807,48

400,00

196.207,48

Disponibilità residua: -196.207,48

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 880/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 880/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 880/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 74 - CONTRIBUTO POR-FESR € 400,00  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1350 del 25/05/2022

16/02/2022Data: Importo: 151.094,29

Oggetto: QUOTA IVA E ONERI SIC. POR 2014/20 FIN FESR STRATEGIA URBANA ASTI VINO E CULTURA - SCHEDA 539
P.OTTOLENGHI LOTTO II RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE TERRITORIO-CIG
9250487F59 - INDIZ. PROC. NEGOZIATA DD A CONT. -FIN MUTU

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 293.796,30

0,00

151.094,29

Disponibilità residua: 142.702,01

Capitolo: 33830200

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI E IMMOBILI

Progetto:

20112 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  E IMMOBILI

6226 - EDIFICI STORICI E MONUMENTALIResp. servizio:

2022 914/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 914/1:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Impegno: 2022 914/0 Data: 16/02/2022 Importo: 293.796,30

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. € 151.094,29  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 26/05/2022

9250487F59C.I.G.:

C.U.P.: G33J18000000004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 26/05/2022


